
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

SERVIDORES: JOSÉ FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR, 
MONITOR, Matricula 5918105/1, e HAROLDO ESTACIO DE ASSIS 
LARANJEIRA, MOTORISTA, Matricula 5914002/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983485
Portaria nº 884, de 07 de julho de 2016.
Processo nº 263846/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA 
- (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 13/07/2016 a 13/07/2016.
SERVIDORES: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5923375/1, e MANOEL DOS SANTOS PEREIRA, 
MOTORISTA, Matricula 5903013/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983488
Portaria nº 885, de 07 de julho de 2016.
Processo nº 272672/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 05/07/2016 a 05/07/2016.
SERVIDORES: ERIKA NAYARA DE SOUZA ROCHA, PSICÓLOGA, 
Matricula 5925856/1, DAVID CASCAES PINTO, MONITOR, 
Matricula 54195571/1, e FELIPE MACIEL RIBEIRO, MOTORISTA, 
Matricula 5918094/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983548
Portaria nº 886, de 07 de julho de 2016.
Processo nº 272587/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no UASE/
ANANINDEUA, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 26/07/2016 a 26/07/2016.
SERVIDORES: ROSANGELA CRISTIANE DIAS COSTA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54187903/1, AUGUSTO CESAR 
DE ASSIS MACHADO, MONITOR, Matricula 5889093/2, e 
VALDINEI CORDEIRO DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 
5920245/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983563
Portaria nº 887, de 07 de julho de 2016.
Processo nº 274652/2016
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 07/07/2016 a 07/07/2016.
SERVIDORES: WILSON PINTO GOMES, MONITOR, Matricula 
5253705/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983604

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 130/2016 - DE 07 DE JULHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Castanhal para o 
município de São Francisco do Pará, com o objetivo de realizar 
palestra e cadastros dos microempreendedores no Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado do Pará.
Nome Matrícula / 

CPF
Cargo Período Nº  de 

Diárias
Carlos Eduardo Ávila 
do Nascimento

5918059 Gerente 
Regional

12 à 
13/07/2016

1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 983641

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 03/2016 - SEJUDH, 
referente ao Processo n.º 2015/115172, decide: HOMOLOGAR 
o resultado do aludido certame em favor de:
HUNTERS DO BRASIL COMERCIAL LTDA CNPJ: 
19.743.563/0001-06, vencedora do certame com o valor total 
de R$13.012,98 (Treze mil, doze reais e noventa e oito centavos) 
para todos os efeitos legais.
Belém, 07 de julho de 2016
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
(SEJUDH)

Protocolo 983599

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 03/2016 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2015/115172, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
HUNTERS DO BRASIL COMERCIAL LTDA CNPJ: 
19.743.563/0001-06, vencedora do certame com o valor total 
de R$13.012,98 (Treze mil, doze reais e noventa e oito centavos) 
para todos os efeitos legais.
Belém, 07 de julho de 2016
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
(SEJUDH)

Protocolo 983600

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 071/2016
OBJETIVO: Participar da campanha de Verão 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Salinópolis/PA
SERVIDORES:1- GEORGETE PEREIRA SITUBA; CARGO: 
Agente de Portaria; MAT: 57194330; PERÍODO: 28/07/2016 a 
31/07/2016; Quantidade de diárias: 3,5.
2- ULISSES MONTEIRO DE LIMA; CARGO: Educador 
Físico; MAT: 5212197; PERÍODO: 28/07/2016 a 31/07/2016; 
Quantidade de diárias: 3,5.
3- GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO: Téc. em 
Gestão; MAT: 5917003. PERÍODO: 28/07/2016 a 31/07/2016; 
Quantidade de diárias: 3,5.
4- JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57216173; PERÍODO: 28/07/2016 a 31/07/2016; 
Quantidade de diárias: 3,5.ORDENADOR: MICHELL MENDES 
DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 983685
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 072/2016
OBJETIVO: Participar da campanha de Verão 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Mosqueiro/PA
SERVIDORES:1- CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO; 
CARGO: Téc. em Gestão Pública; MAT: 57202664; PERÍODO: 
22/07/2016 a 24/07/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
2- LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES; 
CARGO: Psicólogo; MAT: 57202302; PERÍODO: 22/07/2016 a 
24/07/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
3- JOSÉ MARIA NASCIMENTO AMARAL NETO; CARGO: 
Psicólogo; MAT: 5922771. PERÍODO: 22/07/2016 a 24/07/2016; 
Quantidade de diárias: 2,5.
4- ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 

57202332; PERÍODO: 22/07/2016 a 24/07/2016; Quantidade 
de diárias: 2,5.ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA 
SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 983687
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 070/2016
OBJETIVO:  Participarem  da Campanha de Verão 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Mosqueiro/PA
SERVIDORES:
1- CAMILA MACIEL MARTINS; CARGO: Assistente 
Social; MAT: 555871712; PERÍODO: 29/07/2016 a 31/07/2016; 
Quantidade de diárias: 2,5.
2- SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO; CARGO:  Agente de 
Portaria;  MAT: 57194387; PERÍODO: 29/07/2016 a 31/07/2016; 
Quantidade de diárias: 2,5.
3- SEBASTIÃO SERGIO COSTA DE SOUZA; CARGO: 
Serviços Gerais; MAT: 3280373; PERÍODO: 29/07/2016 a 
31/07/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
4- MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 
5807239; PERÍODO: 29/07/2016 a 31/07/2016; Quantidade de 
diárias: 2,5.ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 983700

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 58/2016 - GGA/SEDEME 
DE 04 DE JULHO DE 2016.

Art. 1º - DESIGNAR o servidor MANOEL PAIVA DA SILVA, 
identidade funcional n° 57204266/4, para acompanhar e 
fi scalizar o contrato 06/2016 - SEDEME, celebrado com a 
empresa SOUSA E ASSIS - COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME, 
referente ao fornecimento de água mineral sem gás, envasada 
em garrafão de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões 
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - 
DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com 
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, a 
partir de 04 de Julho de 2016.
Art. 2º Designar DEBORA DA SILVA NASCIMENTO ALVES, 
matricula nº 5923283/2, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 983515

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 135/2016 - DE 04 DE JULHO DE 20
NOME:  MARJORIE BARROS NEVES/CARGO: Coordenador/ 
Matricula   5897198/2/Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia) 
/ ORIGEM: Belém/PA/ DESTINO: Itaituba /PA/ PERIODO:  13 
a 18/07/2016/OBJETIVO: a fi m de participar do evento em 
comemoração ao dia do Garimpeiro que se realizará nos dias 
16 a 17 de julho, Audiência Pulica dos Garimpos no dia 16/07, 
organização da reunião referente ao GT- Tapajós no dia 14/07 
e reunião com consórcio Tapajós, Cooperativas, SEBRAE no dia 
15/07.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 983676
PORTARIA N° 136/2016 - DE 04 DE JULHO DE 2016
NOME: RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS/ CARGO: 
Diretor/Matricula: 5889260/5/Nº DE DIÁRIAS 3,5 (três e 
meia) /ORIGEM: Belém/PA/DESTINO: Santarém/PERÍODO:10 
a 13/07/2016/OBJETIVO: a fi m de participar da Ofi cina ZOPP- 
Planejamento Participativo Orientado por Projeto, a correr nos 
dias 11 a 12/07/2016, momento que serão identifi cados os 
problemas e defi nidas as alternativas para solucionar os entraves 
detectados para o efi ciente desenvolvimento da Cadeia Produtiva 
da Mandioca no Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 983682


